CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 32/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de uma travessia

elevada na Rua Manoel de Azevedo Macedo, próximo a Pista de Skate.

Justificativa

A construção de uma travessia elevada próximo a Pista de Skate é uma medida para evitar

algum atropelamento. A movimentação de adeptos do skate está intensa no local, principalmente de

meninos. Como a desatenção é própria dessa faixa etária, sugere-se a instalação desse redutor de

velocidade, pois com os veículos trafegando em velocidade reduzida é menos provável que venha a

ocorrer algum acidente.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão pelo

Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 20 de maio de 2014.

Claudinei de Souza